Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Собрание депутатов

	Решение

	от «  13  »  08     2024 г.
	№ 8-43

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов
от 19 ноября 2015 года № 14-130
"О порядке присвоения на территории муниципального образования город Ефремов почетного звания «Почетный гражданин города Ефремова
и Ефремовского района»

Рассмотрев предложения комитета по социальным вопросам Собрания депутатов, в соответствии с Уставом муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение о порядке присвоения на территории муниципального образования город Ефремов звания «Почетный гражданин города Ефремова и Ефремовского района» следующие изменения:
	1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.Звание «Почетный гражданин» присваивается решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов (далее – Собрание депутатов). Поступающие ходатайства о присвоения звания «Почетный гражданин» рассматриваются Собранием депутатов по мере их поступления, но не позднее, чем через 3 месяца со дня их поступления. Звание присваивается к празднованию Дня города и иных государственных праздников.»;
1.2. В пункте 2.2 слова «до 1 июля текущего года» исключить;
	1.3. В пункте 2.6 слова «не позднее 1 августа» исключить.
2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

             Глава
муниципального образования
                 город Ефремов						      А.В. Апарин